
H
Y
 

U,
 

S
t
 

4 

Ś 

świata 

lego jeszcze nie było.Za jedyne 10000zł, /Dla pewności słownie: dziesięć tysięcy złotych polskich/ kilkadziesiąt osób, wybranych z całej grupy chętnych, po przej- ściu wstępnych rozmów uczestniczyło w cztero dniowej wędrówce po Europie. Na wieść o tak taniej wycieczce przyłączyli się do nas goście,Był Juliusz Cezar z tiałżonką,Szkotka bez szkota/Rafał wybacz/,Bawarczyk z młodą małżonką,Hiszpanką chyba jednak bez Hiszpana /Bolek też wybacz/było także małżeństwo ze Związku Radzieckiego/Sie masz Iwan/ całej tej podróży szefowa? Napoleon 
Bonaparte,który przybył.wraz z małżonką.Było fajnie/tak ? /.Cała ta podróż zorganizowana była własnymi ODRZ, 

siłami bez jakichkolwiek dotacji, Na wieść o tak taniej podróży biuro Podróży"Sińdbad"obniżyło swe usługi 
66: wtobok 9.01.1990r, w Warszawie 0 SOń=czytaj Trybuna Opolska! powstała Komisja Porozumiewawczą Niespodziewanie Odwiedzili nas goście organizacji Harcerskich, W skład * Japonii,a zaweunasza dobra znajoma tomisji weszli przedstawiciele z Litwy.Wwięc gożeii się chce to wszystko trzech z czterech istniejących Jest możliwe,łflo tak na Początek wystarczy niezależnych organizacji harcer- Obiecuję że w następnym numenze ci skich: Związku Harcerstwa Rzecze dalszy, z tej chyba, na pewno, najtańszej pospolitej, rolskiej Organizacji na swiecie podróży po Europie, Harcerskiej, świązku "Zawiszacy", Wasz NapolEBń ABonanarte celem te-j Komisji jest tworzenie 

3 wspólnej Fłaszczyzny porozumienią istniejących organizacji harcerskich na rzecz zjednoczenia się w Jedną wspólną organizację,  



    

  

ALEKSANDRA 

Wyrazy głębokiego współczucia 

ZBYSZKOWI i RODZINIE 

składa: 

Gniazdo Włóczęgów i przyjaciele. 

Rady dla 

ambitnych 
. .Poćwicz cierpliwie w domu, przed 

lustrem mimikę, tak byś zawsze 
sprawiał "na  współpracownikach 
wrażenie człowieka nieco zaduma- 
nego, trochę zmartwionego. Marszcz 
jak najczęściej czoło! 

„O ile zdarzy ci się, kiedykolwiek 
mieć w jakieś sprawie chociaż tro- 
chę racji, * zrób i co * możesz, * aby 
wszyscy wokół o tym wiedzieli oraz 
dobrze: t=długo - to” zapamiętali: 

. Udawaj, że wciąż, bezustannie 
gdzieś się spieszysz. Biegaj stale po 
korytarzach,  trzaskaj drzwiami. 
Każdemu napotkanemu mów, że 
nie masz na nic czasu, że jesteś 
zapracowany. Zyskasz opinię osob- 
nika dynamicznego. 

„. Staraj się zawsze sprawiać na roz- 
mówcach wrażenie, że na każdy te- 
mat wiesz znacznie więcej niż w 
rzeczywistości. Gdy w twoim towa- 
rzystwie zaczynają mówić o spra- 
wach, o których nie masz najmniej- 
szego pojęcia, nie otwieraj ust. Sto- 
suj „syndrom konia” — kiwaj co 
chwila potakująco głową. 

. Na przerwach różnych narad i kon- 
ferencji, staranie kultywuj milcze- 
nie i powściągliwość. Stwórz o so- 
bie famę człowieka, co to wie bar- 

Ę
 | 

rodziny? 
Struś — 9 stycznia 

Sie mano Struś 
Wszystkiego najlepszego 

RENEE =. 

dzo dużo, lecz którego jakaś waż- 
na, wysoko postawiona osobistość, 
zobowiązała do zachowania ścisłej 
tajemnicy. 

6. Pij mało herbaty w trakcie narad. 
Twój pęcherz musi być wytrzyma- 

ły. Gdy wyjdziesz na chwilę do 
toalety, ci co zostaną na sali, mo- 

.„8Ą4/.cię "natychmiast, obgadać lub 
„skrytykować, maca 

"7. Nie odbieraj telefonów, gości sa- 
dzaj twarzą do okna. Nigdy nie mów 
nikomu dokąd się udajesz i kiedy 
wracasz. 

8. Zapisz się do jak największej ilo- 
ści organizacji. Uczestnictwem w 
ich posiedzeniach, naradach i uro- 
czystościach protezuj swój brak 
kwalifikacji i umiejętności zawo- 
dowych. 

Zastosowane w praktyce powyższe 

rady, z pewnością wcześniej czy póź- 

niej, zwrócą uwagę na ciebie tych, któ- 

rzy dzięki takiemu postępowaniu, są 

już znacznie wyżej. Przy odrobinie 

szczęścia, być może, pociągną cię za 

SObąĄ... 

GW qastępują- 
Gosia Z,Krzyś S,Bolek, 

wojciech M,Pyza,Górnik,Sylwia 3, 

Q. 

© 

3 Z l 980 ku na kominku > n 13 grudnia 1989 roku na k 

z mę zostały przyjęte do 

e O ce osoby: 

z 5 Tomasz L,Tomasz W,Mięta,'agda, 
SE Kacha i Acha,O0Zdae 

  

HOFFMAN 
z powodu Śmierci mamy 
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Potwierdzam wpłatę 

na pismo* 3000 zł, 

 



   Historia 13 KODH in. J. Grzesiaka 

/w odcickach/ wg dh "Bambusa" 

Część I 

  

   

Wszystko zaczęło się od akcji letniej w 19806 
liśmy na trzech obozach ze Zbyszkiem Hoffmanem. 
Obóz 1. Azymut - Basia O0., Gustav, Ibrahin, Struś,” 

podczas której by- 

Obóz 2, ROW - Gustaw, Ibrahin, Miś, Struś, Świergol. 

  

    

Obóz 3. Żeglarski 6 Ibrahim, Struś. 

W tyn czasie na innym obozie byli: Maciek M, 
Qcyk, Maciek W., Banaś, Saba. 
Dziwnyn zrządzenien losu, obie te ekipy pod- 
czas akcji letniej zetknęły się z prawdziwymi 
harcerzami, Fo wakacjach druga grupa rozpo- 
częła starania o założenie drużyny harcerskiej, JJ 
trwało to jednak dóść długo,,aż zbliżył się 
Rajd Zimowy, na który chcieli już pojechać 
jako drużyna, lecz niestety byłe ich za mało, 
tedy to, wyciągnął do nich powocną dłoń Jacek 

Kaczor /sąsiad Gustawa/, który znał problemy 
powstającej drużyny. Obiecał, że poisoże, 
Zorganizował spotkanie dwóch wysienionych wyżej 
ekip i zaproponował wyjazd na Rajd Zimowy jako 
drużyny, Pomysł ów spotkał się z wielkin apla- 
uzen obydwu grup, pozostawał jednak problen 
opiekuna. lając w pawięci wspaniałe obozy pro- 
wadzone przez Zbyszka, chóren zaproponowaliśny 
jego osobę, Jacek jako jego dłuższy znajomy 
podjął się załatwienia tej sprawy. źbyszek się 

zgodził, wziął ze sobą jeszcze dwóch kolegów 
i na 7 Chorągwiany Rajd Zimowy pojechaliśny Warszawa 

jaka 1 środowiskowa 13 AĄDH in. Zawiszy 
Czarnego, Podczas rajdu wszyscy /oprócz Gustawa/ zdecydowali się pozostać 
w drużynie. /Gustaw uczynił to na obozie w Głuchołazach 1981r./. 

Rozpoczęły się regularne zbiórki 
oraz starania o zarejestrowanie Qii_ TC 

drużyny. Podzielili Śmy się na dwa 
zasżę DY z „ozarny! - zastępowa Basia 
1 +echowy" - zastępowa Beata, 
Na przełomie R rzwża> tnia byliśny 
w Warszawie gdzie min. na dystawie 
farcerskiej spotkaliśny dwóch trzy- 
nastaków z dr rużyny J. Grzesiaka. 
15.04,198jr. na zbiórce drużyny po- 
stanowiliśny, zmienić nazwę na 
13 KDH im. Józefa Grzesiaka "Czarne- 
BÓ: 
Stale odmawiano nan zarejestrowania 
drużyny - jednym z podstawowach 
argurentów komendantki Hufca Krapko- 
wice było to, że według niej byliśny 
nie unundurowani /nosiliśny ziel one 1 7 b] 

i szare mundury, a obowiązywały DLU- 

zy piaskowe i YŁerwone krajki z bia 

łym p askien/ ; następnyn SEE eOkoykć 

y że drużyna jęst .Z owa 
Otwarcie harcówki w Krapkowicach a SPORO z Opola, że „jest m3 5 i 

maj lub czerwiec 1981 roku ŚR /0 nało, że nie ramy harcówki itd. itp. 

MY / na , 
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Porady z notatnika tygodnika "Spływaj na mokro | 
Spadaj na sucho" 

Gdy masz plamę DP. Z tłuszczu,bądź to z innego produktu 
postępujemy 
my takim lub 

ilustrowanego 
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BOZIOg0: —==umm—m Krzyżówka 
2.wierzchnia część kufra, f.kręgi ins struktorskie powstałę na fali przemian 
w Polsce w latach 1980-81, 4.sosiecka policja polityczna, T.charakter, 6 9. część twarzy, „ JZzmego okna,,," * 15. miejsce,do którego się zmierza, 
14, jeden z prszdazióż Qeyka, 15, tam Grzesiak zetknął się z harcerstwem, 
MI. dowódca warty,który nie wpuścił 
komendanta obozu na podobóz 13Drużyny w Głuchołażach w 1981r.,19. trzeba o nią dbać by nie była pusta,, 
26. jedna z opolskich uczelni, 

„Klub Inteligencji Katolickiej, 
PIONOWO: 

M. element umundurowania wyróżniający drużynę, 3, gazeta Trzynastki Wilen- skiej, 4, broń używana przez husarię polską do połowy XVIII We, Ń. nasi z Kluczborka, Ł do wyznaczania azy- mutów, 8. wyjazd pod namiot, 11, 
autor "Pod Totemem Słońca", 12, tam Powstała nasza drużyna, 16, międzyna- rodowy znak harcerski, 18, jeden z zastępów tworzących naszą drużynę, 

  
  

  
       


